

วันที่ 13 พฤศจิกายน 2566

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงาน ไตรมาสที่ 3/2566
เปลี่ยนแปลงเกินกว่าร้อยละ 20 จากงวดเดียวกันของปีก่อน

เรียน กรรมการผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

จากผลประกอบการของบริษัทฯ สำหรับไตรมาส 3/2566 บริษัทฯ มีผลขาดทุนสุทธิ เป็นจำนวน 1.02 ล้านบาท บริษัทฯ มีกำไรลดลงจากผลประกอบการในงวดเดียวกันของปีก่อน เป็นจำนวน 4.54 ล้านบาทหรือเท่ากับร้อยละ 128.86 การเปลี่ยนแปลงผลการดำเนินงานดังกล่าวมีสาเหตุมาจาก

รายได้จากการขายและบริการ

ในไตรมาส 3/2566 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายและบริการลดลงจากไตรมาสเดียวกันในปีก่อนเป็นจำนวน 31.17 ล้านบาท หรือ เท่ากับร้อยละ 19.62 อันเนื่องมาจากการส่งมอบสินค้าที่ไม่เป็นไปตามกำหนด

รายการ	ไตรมาส 3			
	2566	2565	ผลแตกต่าง	
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	%
รายได้จากการขายและบริการ	127.72	158.89	-31.17	-19.62
รายได้อื่น	3.08	3.33	-0.25	-7.48
รวมรายได้	130.80	162.22	-31.42	-19.37

กำไรขั้นต้น

กำไรขั้นต้นหมายถึงรายได้จากการขายและบริการหักด้วยต้นทุนขายและบริการ ซึ่งรวมถึงต้นทุนวัตถุดิบ ค่าแรงทางตรง และค่าใช้จ่ายการผลิต ในไตรมาส 3/2566 บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นลดลงจากไตรมาสเดียวกันในปีก่อนเป็นจำนวน 2.96 ล้านบาท หรือ เท่ากับร้อยละ 5.87 อันเนื่องมาจากยอดขายที่ลดลง แต่มีสัดส่วนกำไรขั้นต้นต่อรายได้จากการขายและบริการเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 31.73 ในไตรมาสที่สามของปี 2565 เป็นร้อยละ 37.16 ในไตรมาสปัจจุบัน ซึ่งเป็นผลมาจากการควบคุมราคาขาย ควบคู่กับการควบคุมต้นทุนและค่าใช้จ่ายในการผลิตที่ดีขึ้น

รายการ	ไตรมาสที่ 3			
	2566	2565	ผลแตกต่าง	
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	%
รายได้จากการขายและบริการ	127.72	158.89	-31.17	-19.62
ต้นทุนขายและบริการ	80.26	108.47	-28.21	-26.01
กำไรขั้นต้นจากการขายและบริการ	47.46	50.42	-2.96	-5.87
	%	%		%
กำไรขั้นต้นจากการขายและบริการ	37.16	31.73		5.43

ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารที่สำคัญประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายในการจัดส่งและติดตั้ง ค่าใช้จ่ายพนักงาน ค่าเช่า ค่าสาธารณูปโภค ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาส่งเสริมการขาย และค่าเสื่อมราคาทรัพย์สินถาวรและค่าตัดจำหน่าย ในไตรมาสที่ 3/2566 ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่ายลดลงเล็กน้อยจาก 24.48 ล้านบาทในไตรมาส 3/2565 เป็น 24.20 ล้านบาทในไตรมาสปัจจุบันตามยอดขายที่ลดลง สัดส่วนต่อยอดขายและบริการ ถือเป็นเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 15.41 ในไตรมาส 3/2565 เป็นร้อยละ 18.94 ในไตรมาสปัจจุบัน ค่าใช้จ่ายในการบริหาร เพิ่มขึ้นจาก 21.57 ล้านบาทในไตรมาส 3/2565 เป็น 24.30 ล้านบาทในไตรมาสปัจจุบัน สัดส่วนต่อยอดขายและบริการ เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 13.57 ในไตรมาส 3/2565 เป็นร้อยละ 19.03 ในไตรมาสปัจจุบัน อย่างไรก็ตาม ทุกการใช้จ่ายของบริษัทยังคงอยู่ภายใต้มาตรการควบคุมค่าใช้จ่ายอย่างเคร่งครัด

รายการ	ไตรมาสที่ 3			
	2566	2565	ผลแตกต่าง	
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	%
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	24.20	24.48	-0.29	-1.16
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	24.30	21.57	2.73	12.68
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน	0.48	1.08	-0.60	-55.93
รวม	48.97	47.13	1.85	3.91

ฐานะการเงิน

ณ สิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทฯ มีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เท่ากับ 84.60 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 29.64 ล้านบาท และส่วนของผู้ถือหุ้นเท่ากับ 369.73 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.32 ล้านบาทจากสิ้นปี 2565

ในด้านภาระหนี้สินบริษัทฯ มีหนี้สินกับสถาบันการเงิน เท่ากับ 160.15 ล้านบาท ลดลงจำนวน 39.20 ล้านบาทจากสิ้นปี 2565 อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ยังคงมีสภาพคล่องพอเพียง และมีกำไรสะสมต่อเนื่อง

รายการ	ประจำปี			
	30 ก.ย. 66	31 ธ.ค. 65	ผลแตกต่าง	
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	%
สินทรัพย์รวม	793.56	839.99	-46.44	-5.53
หนี้สินรวม	423.83	472.92	-49.09	-10.38
ส่วนของผู้ถือหุ้น	369.73	367.07	0.32	0.09

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายดุษฎี พงษ์สุทธิมนัส)
กรรมการผู้อำนวยการใหญ่